EUROPEAN ORGANIZATION FOR NUCLEAR RESEARCH
ORGANISATION EUROPEENNE POUR LA RECHERCHE NUCLEAIRE
CERN - PS DIVISION
P S / O P / Note 98-11
EJECTION - 5 TOURS EN SECTION 16 DE LA MACHINE PS
MÉTHODE DE RÉGLAGE
ANNEXE (DESCRIPTION ET VALEURS NOMINALES DES ÉQUIPEMENTS)
Marine Gourber-Pace
Geneva, Switzerland
10 February 1998
VERIFICATION DES CONDITIONS INITIALES
• Champ magnétique à l'extraction
La valeur du champ magnétique, correspondant à un momentum de 14Gev/c, doit être 6654G
Observation: programme Measur/B= f (C))
Réglage du champ B: programme Control/MPS Editor.
• Efficacité de recapture sur H420
L'efficacité de recapture dépend de la perturbation radiale avant le dégroupage H20.
Observation: signal de recapture (Naos/PA.C200RECAPT) : son amplitude est
proportionnelle à l'efficacité de recapture.
Réglage: ajuster la perturbation radiale (wset RF_STEERING + knob) afin d'obtenir
l'amplitude maximale du signal.
PROCEDURE DE REGLAGE DE L'EXTRACTION
1. Contrôle des équipements
a) Liste des équipements utilisés
Il faut vérifier que les alimentations suivantes puisent :
• Quadripôles en sections 5 et 25: PE.QKE16
• Dipôles en sections 27 et 35 pour le bump lent en 31 : PE.BSW31
• Dipôles en sections 9 et 21 pour le bump rapide en 31: PE.BFA21-9 (1 alimentation
de Staircase) et PE.BFA21P, PE.BFA9P (2 alimentations de Pedestal)
• Septum électrostatique en section 31 : PE.SES31 (tension continue)
• Dipôles en sections 12, 14, 20, 22 pour le bump lent en 16: PE.BSW16
• Septum magnétique en section 16: PE.SMH16
• Dipôles de correction dans la ligne TT2: F16.DFA242, F16.DFA243-ACT
b) Liste des équipements NON utilisés
Il faut vérifier que les alimentations suivantes, utilisés pour l'éjection rapide en 16, NE
puisent PAS:
• PE.DHZ15
• PE.QKE58
• PE.KFA71 & PE2.KFA71
c) Valeurs de contrôle nominales = fixes
La plupart des équipements a des valeurs de contrôle dites "nominales", c'est-à-dire
qu'elles ne doivent pas être modifiées en opération standard. Elles correspondent à des
paramètres de 2 types:
• indépendants des caractéristiques du faisceau ( émittance, intensité)
Ex: PE.QKE16 (proportionnelle à la force magnétique des 2 quadripôles)
• dépendants des caractéristiques du faisceau (émittance, intensité)
Ex: PE.SEH31ANO, PE.SEH31ANO (leur différence représente le gap du SES 31)
Dans ce cas, la valeur de contrôle nominale a été calculée en considérant un
faisceau de très haute intensité (grandes émittances). Si c'est nécessaire (par ex:
en cas d'un changement important d'intensité), elle peut être recalculée et changée
(procédure spécialiste).